PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves n° 176

CEP 14150-000 — Serrana—SP
www.serrana.sp.gov.br  - info(iiiserrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244

OFÍCIO S.G. n° 160/2022
Serrana, 26 de Agosto de 2022.

Ref.  Requerimento  n° 239/2022

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Em resposta a solicitação contida no Requerimento n° 239/2022 expedido
por esta  Camara  Municipal de Vereadores, venho através deste encaminhar anexo, um
relatório constando as emendas parlamentares executadas e em execução indicadas a
Prefeitura Municipal de Serrana.

Informo que suprimimos de tal planilha os recursos financeiros oriundos
de demanda parlamentar, que são indicações junto aos governos estadual e federal e ainda
os recursos destinados por programas estadual e federal destinados ao município
diretamente e sem intermédio parlamentar.

Sem mais para o momento, elevo estimas de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Ilmo. Sr.
Dr Juliano  Buzzone
Diretor Geral da Assessoria de Negócios Jurídicos
Prefeitura Municipal de Serrana

EMENDAS e PROGRAMAS 2021/22
Tipo Pasta Valor Parlamentar  Status  Objeto

Emenda INFRA 500.000,00 Deputado Baleia Rossi/Leo Oliveira ok Infraestrutura Urbana - Recape

Emenda INFRA 500.000,00 Deputado Baleia Rossi/Leo Oliveira ok Parque da Maravilha - 1P. Etapa

Programa  ADM  70.000,00 Deputado Celso Russomano ok Veiculo para o Procon

Programa ESPORTE 350.000,00 Deputado Estadual Ricardo Silva/Rafael ok Construção de Mini Arena Esportiva

Emenda INFRA 300.000,00 Deputado Estadual Léo Oliveira/Baleia ok Recapeamento Asfáltico

Emenda INFRA 300.000,00 Deputado Estadual Zerbini ok Recapeamento Asfáltico

Emenda INFRA 400.000,00 Deputado Federal Geninho Zuliani ok Perfuração de  Pogo  (s) Artesianos

Emenda INFRA 300.000,00 Deputada Estadual Analice Fernandes ok Recapeamento Asfáltico

Emenda SAUDE 100.000,00 Deputado Estadual Jorge do Carmo ok Incremento PAB para  Sec.  Saúde 2021

Emenda SAUDE 100.000,00 Senadora  Mara  Gabrili ok Incremento PAB para  Sec.  Saúde 2021

Emenda SAUDE 100.000,00 Deputado Federal Roberto de Lucena ok Incremento PAB para  Sec.  Saúde 2021

Emenda SAUDE 300.000,00 Deputado Federal Ricardo Silva/Rafael ok Investimentos para Secretaria Mun. Saúde 2021

Programa SAUDE 500.000,00 Deputado Federal Baleia Rossi/Leo Oliveira ok Custeio para Secretaria Mun. Saúde 2021

Programa SAUDE 250.000,00 Deputado Federal Baleia Rossi/Leo Oliveira ok Custeio para Secretaria Mun. Saúde 2022

Emenda SAUDE 200.000,00 Deputado Federal Coronel Tadeu ok Incremento para Atenção Básica da Saúde 2021

Emenda SAUDE 200.000,00 Deputado Federal Baleia Rossi/Leo Oliveira ok Investimentos para Santa Casa de Misericórdia 2020

Emenda SAUDE 300.000,00 Deputado Estadual Roberto  Engler  ok Investimentos para Santa Casa de Misericórdia 2020

Emenda SAUDE 200.000,00 Deputado Federal Vanderlei Macris ok Investimento para Secretaria Mun. Saúde 2021

Programa SAUDE 600.000,00 Deputado Federal Marcos Pereira ok Incremento PAB para  Sec.  Saúde 2021

Emenda SAUDE 100.000,00 Deputado Estadual Guilherme Derrite ok Incremento PAB para  Sec.  Saúde 2021

Emenda SAUDE 350.000,00 Deputado Federal Carlos Zaratini ok Incremento  MAC  para  Sec.  Saúde 2021

Emenda SAUDE 300.000,00 Deputado Federal Carlos Zaratini ok Aquisição de veiculo para  Sec.  Saúde 2022 (adaptado)

Emenda SAUDE 150.000,00 Deputado Estadual Altair Moraes ok Investimentos para Secretaria Mun. Saúde 2021

Emenda SAUDE 100.000,00 Deputada Estadual  Leticia  Aguiar ok Aquisição de Equipamentos 2021

Emenda SEGUR 130.000,00 Deputado Estadual Ricardo Silva ok Investimentos para GCM

Emenda SEGUR 145.000,00 Senador Major Olímpio ok Investimentos para GCM

Programa SEGUR 350.000,00 Deputado Baleia Rossi/Leo Oliveira ok Aquisição de  Kit  Defesa Civil

Programa SEGUR 200.000,00 Deputado Rogério Nogueira ok Aquisição de veiculo e  equip  Defesa Civil

Emenda SEGUR 400.000,00 Deputado Estadual Léo Oliveira/Baleia ok Investimentos para GCM

Emenda INFRA 300.000,00 Deputado Marcos Zerbini ok Recapeamento Asfáltico

Emenda INFRA 100.000,00 Deputado Welson Gasparini ok Recapeamento Asfáltico

Emenda SOCIAL 150.000,00 Deputado Baleia Rossi/Léo Oliveira ok Incremento SUAS

Emenda SAUDE 400.000,00 Deputado  Prof Kenny  / Mauricio Neves ok Custeio Saúde 2022

Emenda SAUDE 50.000,00 Deputada Delegada Graciela ok Castração CCZ 2022

Emenda SAUDE 100.000,00 Deputado Luiz Fernando / Mauricio Neves ok Custeio Saúde 2022

Emenda SEGUR 100.000,00 Deputada Adriana Borgo ok Aquisição de Viatura da GCM

Emenda SAUDE 400.000,00 Deputado Murilo  Felix  / Mauricio Neves ok Custeio Saúde 2022

Emenda SAUDE 70.000,00 Deputado Bruno Lima ok Custeio e Manutenção Saúde 2022

Emenda SAUDE 100.000,00 Deputada Damaris Moura ok Aquisição de Veiculo 2022 gabinete

Emenda  CULT  100.000,00 Deputada Analice Fernandes ok Transferência Especial Cultura

Emenda SAUDE 150.000,00 Deputada Analice Fernandes ok Custeio Saude 2021

Emenda SEGUR 300.000,00 Deputado Alexandre Pereira ok Viaturas GCM

Emenda INFRA 150.000,00 Deputado Marcos  Feliciano  ok Revitalização da Praga da Bíblia

Emenda SAUDE 100.000,00 Deputado Federal Jeferson Campos / M.Neves ok Incremento PAB para  Sec.  Saúde 2022

Emenda SAUDE 200.000,00 Deputado Roberto Alves ok Incremento PAB para  Sec.  Saúde 2022

Emenda SAUDE 100.000,00 Deputado Bozzela ok Incremento PAB para  Sec.  Saúde 2022

Emenda SAUDE 200.000,00 Deputado Guilherme Mussi ok Incremento PAB para  Sec.  Saúde 2021

Emenda SAUDE 100.000,00 Deputado Alexandre Padilha ok Incremento PAB para  Sec.  Saúde 2022

Emenda INFRA 300.000,00 Deputado Guilherme Derrite ok Reforma de Poços Artesianos

Emenda INFRA 200.000,00 Deputado Arlindo Chinaglia ok Veiculos utilitários para Infra

Emenda SAUDE 600.000,00 Deputado Ricardo Silva/Rafael ok Incremento  MAC  para  Sec.  Saúde 2022

Emenda SAUDE 200.000,00 Deputado Léo Oliveira/Baleia ok Custeio Saúde 2022

Emenda ESPORTE 250.000,00 Deputado Baleia Rossi/Léo Oliveira ok Investimentos no Ginásio de Esportes

Emenda SAUDE 250.000,00 Deputado  Leo  Oliveira/Baleia ok Investimentos Saúde

Emenda SAUDE 300.000,00 Deputado Ricardo Silva/Rafael ok Incremento  MAC  para  Sec.  Saúde 2022

Emenda SAUDE 500.000,00 Deputado Geninho Zuliani ok Custeio Saude Estado SP

Emenda SAUDE 200.000,00 Deputado Guilherme Mussi / Mauricio Neves ok Incremento PAB 2022

Emenda SAUDE 200.000,00 Deputado Guilherme Mussi / Mauricio Neves ok Custeio Saúde 2021 SP

Emenda INFRA 500.000,00 Deputado Arnaldo Jardim ok Estado - recape

Fundo SAUDE 1.200.000,00 Deputado  Leo  Oliveira/Baleia ok Custeio Saúde 2022

Emenda INFRA 500.000,00 Deputado  Leo  Oliveira/Baleia ok Recape - Rua São Sebastião

Emenda INFRA 300.000,00 Deputado Coronel Tadeu ok Recape - Rua  Parana  e Triangulo

Emenda INFRA 400.000,00 Deputado Geninho Zuliani ok Recapeamento Asfáltico

Programa SEGUR 300.000,00 Deputado  Leo  Oliveira/Baleia ok  Kit  Defesa Civil

Emenda SOCIAL 250.000,00 Deputada Analice Fernandes ok Reforma do CRAS I - fase 1

Emenda SOCIAL 93.000,00 Deputado Emidio de Souza ok Reforma do CRAS I - fase 2

Emenda SAUDE 50.000,00 Deputada Delegada Graciela ok Castração CCZ 2022

Emenda SAUDE 80.000,00 Deputado Sargento Neri ok Custeio Saude 2022 Estado SP

Emenda SAUDE 240.000,00 Deputado Léo Oliveira/Baleia ok Aquisição de Veículos

Emenda CULTURA 100.000,00 Deputado Estadual Roberto  Engler  ok Custeio para Fundação Cultural de Serrana

Emenda CULTURA 100.000,00 Deputado Estadual Roberto  Engler  ok Investimentos para Fundação Cultural de Serrana

Emenda ESPORTE 500.000,00 Deputado Federal Baleia Rossi/Léo Oliveira ok Investimentos no Estádio Municipal

Emenda ESPORTE 200.000,00 Senador Major Olímpio ok Implantação de Academia do Ginásio de Esportes

Emenda SAUDE 250.000,00 Deputado Federal Vanderlei Macris ok Investimentos Saúde

Emenda SOCIAL 345.000,00 Deputado Estadual Roberto  Engler  ok Reforma da Secretaria de  Des.  Social

Emenda SOCIAL 100.000,00 Deputado Estadual Rafael Silva/Ricardo ok Aquisição de veiculo para  Sec. Des.  Social

Emenda SOCIAL 127.000,00 Deputado Baleia Rossi/Léo Oliveira ok Aquisição de veiculo para  Sec. Des.  Social

Emenda TURISMO 400.000,00 Deputado Federal Vanderlei Macris ok Implantação do Centro de Tradições Culturais - CTC

Emenda INFRA 1.100.000,00 Deputado Estadual Zerbini Pende Investimentos em Drenagem Urbana

Emenda INFRA 1.800.000,00 Deputado Estadual Zerbini Pende Investimentos em Saneamento Básico

8.542.330,32

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4